PAGE
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.07.2017

                                                                    № 117

                                                пгт  Опарино

Об условиях приватизации движимого имущества
Опаринского городского поселения

посредством публичного предложения
          В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения, утвержденным постановлением Правительства Российской федерации от 22 июля 2002 г. № 549, во исполнение решения Опаринской поселковой Думы от 02.03.2017 № 07/02 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Опаринского городского поселения Опаринского района Кировской области на 2017 год», администрация Опаринского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Осуществить приватизацию муниципального движимого имущества Опаринского городского поселения в составе:
- Лот № 1 - Трактор колесный Т-150К, 1984 года выпуска, находящийся по адресу: Кировская область, Опаринский район, п. Опарино, пер. Банный, 5 (далее – Лот № 1);

- Лот № 2 - Лесная машина ТДТ-55А, 1992 года выпуска, находящаяся по адресу: Кировская область, Опаринский район, п. Опарино, ул. Дорожная, 5 (далее – Лот № 2);

- Лот № 3 - Трактор ДТ-75М, 1989 года выпуска, находящийся по адресу: Кировская область, Опаринский район, с. Молома (далее – Лот № 3).

            2. Определить способ приватизации вышеуказанного муниципального имущества – продажа посредством публичного предложения (далее по тексту – продажа)  с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении  муниципального имущества в течение одной процедуры проведения такой продажи.

           3.  Установить:

           3.1. начальную цену продажи имущества:
- Лот № 1 – 145000 (сто сорок пять тысяч) рублей 00 копеек (в т.ч. НДС);

- Лот № 2 – 155000 (сто пятьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек (в т.ч. НДС);

- Лот № 3 – 54000 (пятьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек (в т.ч. НДС);

           3.2. минимальную цену предложения, по которой может быть продано имущество (цену отсечения):
- Лот № 1 – 72500 (семьдесят две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек (в т.ч. НДС);

- Лот № 2 – 77500 (семьдесят семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек (в т.ч. НДС);

- Лот № 3 – 27000 (двадцать семь тысяч) рублей 00 копеек (в т.ч. НДС);

         3.3. величину снижения цены первоначального предложения («шаг понижения»):
- Лот № 1 – 14500 (четырнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек;

- Лот № 2 – 15500 (пятнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек;

- Лот № 3 – 5400 (пять тысяч четыреста) рублей 00 копеек;

          3.4. величину повышения цены в случае проведения аукциона («шаг аукциона»):
- Лот № 1 – 7250 (семь тысяч двести пятьдесят) рублей 00 копеек;

- Лот № 2 – 7750 (семь тысяч семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек;

- Лот № 3 – 2700 (две тысячи семьмсот) рублей 00 копеек;

           4. Установить размер задатка для участия в продаже в размере:

- Лот № 1 – 29000 (двадцать девять тысяч) рублей 00 копеек;

- Лот № 2 – 31000 (тридцать одна тысяча) рублей 00 копеек;

- Лот № 3 – 10800 (десять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек;

Задаток для участия в продаже вносится на расчетный счет 40302810627390004006 в отделение № 8612 г. Киров Сбербанка России, получатель: Финансовое управление администрации Опаринского района (администрация Опаринского городского поселения л/счет 05986232481), ИНН 4323003790, КПП 432301001, БИК 043304609, к/счет 30101810500000000609.
          5. Утвердить состав комиссии по продаже согласно приложению 1.

          6. Утвердить регламент работы комиссии по продаже согласно приложению № 2.
          7. Информационное сообщение о проведении продажи посредством публичного предложения и информацию о результатах продажи  опубликовать на официальном сайте торгов и в Информационном бюллетене Опаринского городского поселения.
          8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Опаринского городского поселения        подписано               О. А. Ванатова
                                                                       Приложение № 1

                                                                        УТВЕРЖДЁН
                                                                        постановлением администрации

                                                                        Опаринского городского поселения

                                                                        от  25.07.2017   № 117
СОСТАВ

комиссии по продаже муниципального движимого имущества Опаринского городского поселения посредством публичного предложения
ВАНАТОВА                           - глава администрации Опаринского городского

Оксана Александровна            поселения, председатель комиссии;

ВОЛЫНСКАЯ                       - заместитель главы администрации Опаринского

Оксана Евгеньевна                  городского поселения, заместитель председателя

                                                   комиссии;

ДЕВЯТЕРИКОВА                - ведущий специалист сектора бухгалтерского

Светлана Владимировна         учета администрации Опаринского городского

                                                   поселения, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

ЕЛЬКИНА                            - заведующая сектором бухгалтерского учета,

Валентина Павловна              главный бухгалтер администрации Опаринского

                                                  городского поселения;

ПОНОМАРЕВА                    - главный специалист администрации

Ольга Николаевна                   Опаринского городского поселения

СУХАНОВА                          - ведущий специалист сектора бухгалтерского

Людмила Анатольевна            учета администрации Опаринского городского

                                                   поселения

______________________

С.В. Девятерикова

                                             Приложение № 2

                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации

                                                                              Опаринского городского

                                                                              поселения

                                                                              от 25.07.2017  № 117
РЕГЛАМЕНТ

работы комиссии по продаже муниципального имущества Опаринского городского поселения посредством публичного предложения

В своей работе комиссия руководствуется Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», иными нормативно-правовыми актами.

Работа комиссии осуществляется на ее заседаниях. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 членов комиссии. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим. При голосовании каждый член   комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто.

Комиссия проверяет наличие и правильность оформления документов в составе заявки и определяет их соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и перечню, опубликованному в информационном сообщении о проведении продажи посредством публичного предложения (далее по тексту – продажа).

Комиссия принимает решение о признании претендентов участниками продажи  или об отказе в допуске к участию в продаже в соответствии с законодательством и уведомляет претендентов о принятом решении.
          Комиссия определяет победителя продажи  и уведомляет победителя о его победе.

В случае если ни один из претендентов не был допущен к участию в продаже или к участию в продаже был допущен только один претендент, комиссия принимает решение о признании продажи несостоявшейся, о чем делается запись в протоколе.

Любые действия (бездействия) комиссии могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, если такие действия (бездействия) нарушают права и законные интересы участника(ов) продажи.

Протоколы подписываются всеми присутствующими членами  комиссии,  а затем председателем комиссии.
__________________________

С.В. Девятерикова